da Douta Casa de Leis o seguinte projeto de Lei Complementar: 

Art. 1º - O Vale Alimentação, concedido aos funcionários e servidores municipais a título 

de "Prêmio Assiduidade", instituído pela Lei nº 2.304, de 23 de novembro de 1999, passa a 

ser no valor de R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) mensais a partir de 1º de janeiro de 2026. 

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei Complementar correrão à conta de dotações 

orçamentárias próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário. 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de em